R E Q U E R I M E N T O  Nº. 699

SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/7/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente com o departamento competente, informe da possibilidade de construir uma rotatória na confluência da Avenida Dr. Jaime de Almeida Pinto, Rua Mário Figueiredo, Estrada Municipal dos Delegos, Avenida das Hortências e a Rua José Maurício de Oliveira, no Conjunto Habitacional “Humberto Popolo”.

Tal solicitação se faz necessária, para controle do trânsito local e redução da velocidade empreendida pelos motoristas na referida confluência.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de  julho de  2009.
Vereadores Autores:

	BOMBEIRO TAVARES

DEM
	PROF. NENÊ

PSB

lcacg